CVM 80”), a Companhia apresenta abaixo as informações acerca do Aumento de Capital, na 

forma requerida pelo Anexo E da Resolução CVM 80. 

1. Informar valor do aumento e do novo capital social 

O valor do Aumento de Capital será de R$5.000.000.000,00 (cinco bilhões de reais), passando 

o capital social de R$ 19.269.281.424,63 (dezenove bilhões, duzentos e sessenta e nove milhões, 

duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos), 

dividido em 1.264.117.615 (um bilhão, duzentas e sessenta e quatro milhões, cento e dezessete 

mil e seiscentas e quinze) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, 

para R$ 24.269.281.424,63 (vinte e quatro bilhões, duzentos e sessenta e nove milhões, 

duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos), 

dividido em 1.264.117.615 (um bilhão, duzentas e sessenta e quatro milhões, cento e dezessete 

mil e seiscentas e quinze) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

2. Informar se o aumento será realizado mediante: (a) conversão de debêntures ou 

outros títulos de dívida em ações; (b) exercício de direito de subscrição ou de bônus de

[...]

Capital Increase, as required by Annex E of CVM Resolution 80. 

1. Inform amount of increase and the new share capital 

The amount of the Capital Increase shall be BRL 5,000,000,000.00 (five billion reais), changing 

the Company’s share capital from BRL 19,269,281,424.63 (nineteen billion, two hundred sixty-

nine million, two hundred eighty-one thousand, four hundred twenty-four reais and sixty-three 

cents), divided into 1,264,117,615 (one billion, two hundred sixty-four million, one hundred 

seventeen thousand, six hundred fifteen) common shares, all registered, book-entry and with no 

par value, to BRL 24,269,281,424.63 (twenty-four billion, two hundred sixty-nine million, two 

hundred eighty-one thousand, four hundred twenty-four reais and sixty-three cents), divided 

into 1,264,117,615 (one billion, two hundred sixty-four million, one hundred seventeen 

thousand, six hundred fifteen) common shares, all registered, book-entry and with no par value. 

2. Inform whether the increase will be made upon: (a) conversion of debentures or 

other debt securities into shares; (b) exercise of the subscription right or subscription 

warrant;